
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 70 del 08/06/2006
 

 
 
 Bollettino regionale
 DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE AGRICOLTURA 5 giugno 2006, n. 895
 
P.O.R. Puglia 2000/2006 - Asse prioritario II - Risorse culturali - Fondo FEOGA - Misura 2.2 - "Tutela e
valorizzazione del patrimonio rurale" del territorio regionale ricadente nell'area geografica del PIT n. 10 e
negli itinerari turistico-culturali individuati per i PIS - Bando pubblicato sul Burp n. 44 del 6 aprile 2006 -
Proroga dei termini per la presentazione delle domande.
 
 
 
L'anno 2006, il giorno 5 del mese di giugno, in Bari, nella sede dell'Assessorato alle Risorse
Agroalimentari - Settore Agricoltura e Alimentazione - Lungomare Nazario Sauro 45/47 - BARI.
 
Il dr. Filippo Nico, in qualità di Responsabile della Misura 2.2 - POR Puglia 2000/2006 "Tutela e
valorizzazione del patrimonio rurale", nominato con D.G.R. n. 36 del 30.01.2001, sulla base
dell'istruttoria espletata:
 
VISTO il Programma Operativo Regionale (P.O.R.) Puglia 2000/2006, adeguato a seguito della
revisione di metà periodo, approvato con decisione della Commissione Europea n. C(2004) 5449 del
20/12/2004 e con D.G.R. n. 81 del 15/02/2005, pubblicata nel B.U.R.P. n. 39 dell'11/03/2005;
 
VISTO il relativo Complemento di Programmazione, strumento attuativo del POR, così come approvato
dal Comitato di Sorveglianza nella seduta del 02/12/2004 e dalla Giunta Regionale con deliberazione n.
253 del 07/03/2005 (pubblicata nel B.U.R.P. n. 46 del 30/03/2005) ed in particolare la scheda della
Misura 2.2 "Tutela e valorizzazione del patrimonio rurale" dell'Asse prioritario II "Risorse culturali";
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 357/AGR del 15/03/2006, pubblicata nel BURP n. 44 del
06.04.2006, di approvazione del bando della Misura 2.2, per la presentazione delle domande riguardanti
l'erogazione di aiuti agli investimenti per interventi finalizzati a favorire la "Tutela e valorizzazione del
patrimonio rurale" in borghi rurali del territorio regionale ricadente nell'area geografica del Progetto
Integrato Territoriale (PIT) n. 10 e negli itinerari turistico-culturali individuati per i Progetti Integrati
Settoriali (PIS);
 
CONSIDERATO che il richiamato bando stabilisce, al paragrafo 2, quale termine finale per la
presentazione delle domande il sessantesimo giorno dalla data di pubblicazione dello stesso nel BURP,
che nella fattispecie corrisponde al 05/06/2006;
 
TENUTO CONTO che da parte di molti soggetti interessati sono pervenute richieste di proroga del

1



termine suddetto motivate dalla concomitanza con altre scadenze previste da ulteriori bandi di Misure
POR, attivati nello stesso periodo, che coinvolgono la grande maggioranza dei consulenti tecnici;
 
CONSIDERATO che può essere consentito un breve differimento dei termini di presentazione delle
domande di aiuto in considerazione dell'obiettivo di adottare il provvedimento di impegno in favore delle
ditte beneficiarie entro il corrente anno;
 
VISTO il paragrafo I) "Organizzazione" della Parte Generale del Complemento di Programmazione POR
Puglia 2000/2006 ed in particolare i capoversi B.1 "Funzioni dei Servizi responsabili dei Settori";
 
per quanto sopra riportato e di propria competenza,
 
PROPONE
 
• di prorogare il termine finale, per la presentazione delle domande e delle relative documentazioni,
previsto dal bando pubblicato sul BURP n. 44/2006, al 15 giugno 2006;
 
• di dare incarico all'Ufficio Infrastrutture Rurali di inviare copia del presente provvedimento:
1. all'Ufficio del Bollettino per la pubblicazione del bando nel BURP ai sensi dell'art. 6 - lettera g - della
L.R. n. 13/1994;
2. al Settore Programmazione e Politiche Comunitarie;
3. all'Ufficio Relazioni con il Pubblico (U.R.P.), per la relativa pubblicizzazione attraverso il sito internet
della Regione.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. n. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI
 
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa
né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla
Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli autorizzati a valere sullo
stanziamento previsto dal bilancio regionale.
Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nel pieno rispetto della
vigente normativa regionale, nazionale e comunitaria, che il presente schema di provvedimento,
predisposto ai fini dell'adozione dell'atto finale da parte del Dirigente del Settore, è conforme alle
risultanze istruttorie.
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
VISTA la proposta del Responsabile della Misura 2.2, dott. Filippo Nico;
 
VISTA la D.G.R. n. 3261 del 28/07/1998 che detta le direttive per la separazione delle attività di
direzione politica da quelle di gestione amministrativa, in attuazione della L.R. n. 7 del 04/02/1997 e del
D. Lgs. n. 29 del 03/02/93;
 
RITENUTO, per le motivazioni riportate nelle premesse, di adottare il presente provvedimento;
 
 
DETERMINA

2



 
• di prorogare il termine finale, per la presentazione delle domande e delle relative documentazioni,
previsto dal bando pubblicato sul BURP n. 44/2006, al 15 giugno 2006;
 
• di dare incarico all'Ufficio Infrastrutture Rurali di inviare copia del presente provvedimento:
1. all'Ufficio del Bollettino per la pubblicazione del bando nel BURP ai sensi dell'art. 6 - lettera g - della
L.R. n. 13/1994;
2. al Settore Programmazione e Politiche Comunitarie;
3. all'Ufficio Relazioni con il Pubblico (U.R.P.), per la relativa pubblicizzazione attraverso il sito internet
della Regione.
 
• di dare atto di quanto riportato nella sezione "adempimenti contabili";
 
• di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo.
 
Il presente provvedimento, composto di n° 3 (tre) facciate, è redatto in duplice originale, di cui uno sarà
trasmesso al Settore Segreteria della Giunta Regionale, l'altro sarà conservato agli atti del Settore
Agricoltura e Alimentazione.
 
Copia del presente provvedimento sarà inviata all'Assessore alle Risorse Agroalimentari, mentre non si
invia al Settore Ragioneria in quanto non comporta, per la sua natura, adempimenti contabili.
 
Il presente provvedimento verrà pubblicato nell'albo istituito presso il Settore Agricoltura e
Alimentazione.
 
Il Dirigente del Settore
Dott. Domenico Ragno
 
_________________________

3


